
РЕШЕНИЕ 

Ученого совета университета от 24 апреля 2012 года 
" О минимальных баллах ЕГЭ по предметам при поступлении в НИУ ИТМО 

в 2012 году" 

Заслушав и обсудив сообщение проректора Ю.Л. Колесникова Ученый совет 

РЕШИЛ: 

УСТАНОВИТЬ минимальные баллы ЕГЭ при поступлении на места, 

финансируемые из бюджета Российской Федерации (дневная форма 

б ) 2012 о учения в году 

Факультет 
Направление Русский 

(специальность) язык 

090900 ,221 ООО, 60 230400,231000 
ФКТиУ 140400,161100, 

220400,211 ООО, 60 
230100 

ИФФ 
200500,223200, 

50 241000 
051000,221000, 60 

ФТМиТ 230100,230400 
200100 50 

ФФиОИ 
230700 60 
200700 50 

ФОИСТ 200400,200401 50 

ЕНФ 
010400,036000, 60 230400 

и кво 090900 60 
ФИКТ 210700 60 

010400 60 
ФИТиП 230400,230700 60 

080500 60 
ГФ 080100,080200 65 
ИМБиП 036401 50 

080200 60 
140700,141200, 

ИХиБТ 
151ООО,190600, 

220700,240700, 50 
241000,260100, 
260200 

Матем а 

тика 

65 

65 

50 

60 

50 
60 
50 
50 

60 

60 
60 
90 
70 
60 
55 

50 

50 

Физика 
Информа Общество Иностр 

Химия 
тика знание язык 

65 

60 

50 50 

60 

50 
60 

50 
50 50 

60 60 

60 
60 60 

90 
65 

60 
60 
50 50 
60 

50 50 50 

ниверситета произвести корректировку 

олее плюс-МИНУ, 5 баллов после 

12 году. 

В.Н. Васильев 

М.Я Марусина 


